et subiecti estote eis. Ipsi enim pugnant quasi ratione per amorem vestris redduntur: ut cum gaudio hoc faciant. et non gementes. hoc enim expedit vobis. Ergo doctoribus suis debent obedire qui audiunt: atque eis cum reverentia esse subiecti. Quod faciunt illi qui castigati libenter accipiunt: nec irreverentibus contradicunt. Quod si ait. Ipsi enim pugnant quasi ratione redduntur per amorem vestris: sacerdotale curam populo sibi commisso satis ostendit: quod tamen in suis actibus quam in predicatoribus ingemunt. Ac sic dicite illis expedit ut cum gaudio non gementes eos irreverentia sacerdotum. qui doctores suos sua correptione letificant: et eorum gaudia irreverentia sui profectus accumulunt.

Needum sermonem de sacerdotibus... scis unum plura dicere conabar impleviam: cum ecce ad me quidam de nostris ingressus: quod dictare curiosus interrogat. Cui cum recitari fecissem omnes episcopi inquit tales esse debe quales tuus sermo descripsit: et nunc esse plures apud nos plenos sacerdotalibus bonis qualia uaciter predicasti dubium non est. Sed cum ad eorum prebetur officium pertinet. ut iniquos sacerdotali auctoritate corrigant. rudes doceant. contradicentes sane doctrine redarguant: quod est quod non in omnes hec eorum cura porrigitur. Cur non et alios simili auctoritate castigant. Illos dico qui uidentur conuersi ex pristinis moribus: nichil abiciunt. Non muta-

ti mente: sed ueste. Nec actu: sed habitu. hijs qui sermone tamen non opere seculo renunciasse contenti seculariter uiuunt: et uicia sua iam professione uice in honore abscondunt: ac religionis imagine nunc palliati. opinionem uicium per ueritate suscipiunt. Predicant magna. nec faciunt. Accusant uicia: non deponunt. Publice sibi displicere simulat: quod occulte comittunt. Magni student uideri: non fieri. Laudant eos: quos cupiunt predicatione laudari. Ieiunant: ut uultus sui pallorem pueriosis laudibus uendant. Ad reprehendendos alios premissa: se non patiuntur a quibuslibet uel leniter reprehendi. Ad faciem publicam pacientiam fingunt: et in animo iracundie uirum abscondunt. Ad nocendum parati: cum nocendi tempus inueniunt. Suorum actuum negligentes: sunt aliorum peccati libertate consortes. Impudentes se adsumunt uirginibus sacris. ac uiduis. Quibus tamen glutinatur affectu: ut facilius ab ecclesie quod dictum est: nefas est. quam ab earum comunione discedant. Quod et si cum illis forte non pereat: tamen male suspicionis de se prebendam matiam. uitam suam maculis sinistre opinionis infamant. Taceo de illis qui undante lapsabundi corporis motu destinentibus in talos uestimantis incedunt: et uagis laterum flexibus quodam fluctuantes amoris dis-

uoz dissolutone uestigis. sinuosa
mobilitate mutabitur p dicit. Illos
qs ferat q adubrate ptedetes hois
tatis unagme. ad h pupilloz ac
uiduaz causas ulit tuedas simla
ta pietate suscipiunt. ut eaz fact
tates suas adiciat. 7 diuites ex
paupib' facti. ul ex diuitib' ditiores
cenuē sensu p nefas accumulant.
Vt cu sunt ex undate patinomo
supraiosiores effecti. nuq' matie uo
luntatis gule sue deficiat. hos g' ta
les q' n' anguit. q' anguedi potestate
accepit diuinit. n' uenit ne forte
cu ta flagiciose unuetib' paruit in
dant pbat que faciunt. Qd qd' etiā
ad officiu clicat' admittunt. Vp ne
fas q' parū sit qd' tales dissimlate
seuitate nō increpat. isup' thonorat.

Ego uo si recolis
inqm qd' de scis sacdotib' sunt dispu
tatu. sufficiens accepisti rpsu. Ecclie
q'ppe doctozib' sic sup' ia dixim'. 7
celsura iee deb; ut anguat. 7 pacie
tia ut emdari nolentes. forq' ferat
Aplio satisfaciētes ipno. q' timotheo
pcep' dices. Argue obsecra icrepa. i
oi pacietia. 7 doctna; q' dicit. Argue
coeqles. obsecra seniores. icrepa iu
niores. S; ptea addidit i omi pa
cientia. 7 doctna. qa lenit castiga
t. exhibet reuētia castigata. Aspi
tate at nime icreparationis offes.
nec icreparationē recipit. salutem.

Ite alio loco ide apls dicit. Vos q'
firmiores estis. ibecill' ius ifirmiori
sustinete. Sustinet g' eqnime. ut
ifirmos qs emdare n' potunt. casti
gatos sustineat. P'inde qa nec ob
iugari omis expedit. nec omis blade
tractare. sciat sei sacdotes atq; dis
cernat. qs debeat tep' ata seuitate
corripe. 7 qs sacdotali magnani
mitate portare. Vt eo omi qs p di
gri curat. n' uoluntati s; utilitati
p'piciunt. Denuq; alios honorari
deformit' abietes qb' n' expedire
nouit. n' uicio alie' inuidie
s; alte prudētie cōsilio p'mitunt.
7 alios late cupientes honorat. ut
eis aditu ad maiores pfect' apiant;
Vt qs pbat increpationē nō posse
pati castigat. 7 ipacientes obiur
gationis ut languidos palpāt. Nō
eos adulado qd' uiles s. s; ifirmita
tib' talu cōpaciēdo. si forte aliter
sanari adibita icreparatione possunt.
aut icolerabilis mole t'ltie sup'
mod' guarri subcūbūt. 7 scōz omi
uult' p qs possit restitui do re
fuguit; A ut ete ad omem pec
candi ipudētia si sunt exacerba
ta p'silunt. 7 qcqd' mali occulte fa
ciebāt. publice p'ebūt. In tm ue
sania reparāde salutis desipione
plapsi. ut seria ueri corripētū
i iocos exiciabiles. ipudēti urba
nitate cōiūt. ac maledicaces

in se ex ipsa iactatione turpitudinis sue
 et tunc iuuetur in malivolis leticiis pas-
 cit; propter hoc ergo blanda pietate portandis.
 que increpare pro sua infirmitate non possunt.
 Et ita si peccati salubrem pudorem dum pro
 eo erubescis iucias. ac ueraciter quoniam
 pro peccatis eius assumens in eum pia animi compas-
 sionem transfundas. facile in illo reprimas omnem
 peccati licentiam. atque ei totam impudenciam
 demas. licenciosae turpitudinis ornatu cu-
 mores eius ueraciter impudenciam custos ite-
 gritatis ornabit. Et ei placeat quod ante
 sordabat. quoniam sordidus erat. et sordat
 quod ante placebat. quoniam ipse bonis omnibus
 displicebat. Sicut uirum amando. sec-
 cabi. et sectando in eorum similitudinem
 paulatim uite prorsus emendatione forma-
 bi. ut ei quoniam laboriosum fuit in subli-
 mitate ueritatis euadere. tam deforme
 sit in uicia rursum quibus se gaudet caruisse
 se descendere. Quia sic ueritas honorosa est
 uicio. ita ueritas amico uiciosa uo-
 luptas amara est. Ecce quoniam peccantes
 omnes blande tractat. aut increpat. qui
 nichil aliud nisi eorum salutem quibus uult pro-
 ce confidat.

Et adiu enim quis peccata sua que nosse
 desistere debet ignorat. quoniam diu cetero
 aliena confidat. Quod si mores suos
 ad se ipsum conuersus aspiciat. non requirit
 quod in alijs specialiter reprehendat. sed in
 se ipso quod lugere. Nam firmiter nostrorum uic-
 tia non facile debemus accusare. sed ge-
 me. ut inuicem honora nostra portantes.

legem et possim implere. quod utique non accu-
 sauit peccata nostra. sed tulit euangelista di-
 cere. Ecce agnus dei. ecce qui tollit pec-
 cata mundi. Itaque si ille qui sine ullo
 peccato fuit. nos peccatores ineffabili pieta-
 te sustinuit. et sustinere non desinit.
 non mercedem nostram desiderans sed profectum.
 nec mortem peccatorum sed salutem. Nos
 quoniam exemplo saluatoris nostri et domini non
 sustiniamus infirmos. Cum et ipsi aut
 infirmi sumus. et uolumus a deo porta-
 ri. aut si sani sumus. adhuc ut fra-

Huc accedit quod et ipsa peccata sic ha-
 bent occulta ut aliena nobis ut alijs
 nostra. ut plerumque et scilicet me peccatores
 lateat. et famam sancti peccator obtineat.
 innocenter si se tueri non potest suspitio
 iudicis incauta condempnat. et reu-
 calliditas ingenij inuacis excusat.
 ueritatem non diuinam sed humanam fallit
 ista iudicium. et quod mirum si animas aliorum
 quales sit sine ipsorum confessione nesci-
 mus. et nos ipsos ita hodie nouimus.
 ut quales fuerimus hinc crastino nesciamus.

Qui uero non fratres quilibet. et nosse.
 peccata sua tamquam medicis
 uulnibus quibus uigent aperuerit. opam-
 dare debemus ut quanto ad sanitatem
 deo auctore perueniant. ne in perniciosa dissi-
 milata curatione perficiant. Ea autem cri-
 mina quilibet. si ipsis criminosis confi-
 teri nolentibus. unum cuique procedes. quicquid non
 fuit patientie leni medicamento sanata.

ulit igne q̄dā pie increpationis. et
reda s̄ et curada. Q̄d nec si q̄de eq̄
nimit̄ sustinetis ac pie increpatis
medela p̄cesserit. i. eis q̄ dñi portati
et salubrit̄ oburgati corrigi noluerit.
tāq̄m p̄tēs corporis partes. debet
ferro excoicationis abscidi. Ne sic
cuius morbis emortua. si abscisa n̄
fuit salute relique carnis putre
dñis sue cōtagione corripit. ita
isti q̄ em̄dari despiciūt. et i suo mor
bo p̄sistūt. si morib̄ deprauatis in
scōz societate p̄māserit. eos exēplo
sue p̄uisionis iticiāt. Sorro illi q̄z
peccata hūana noticiā latēt. nec ab
ip̄is cōfessa. nec ab alijs publica
ta. si ea cōfitei ut em̄dare nolūnt.
dñm que h̄nt testem. ip̄m habitū
s̄ et ultore. Q̄d eis p̄de hūanū
iustare iudiciū. si i malo suo p̄se
uāiunt. tūc s̄ in et̄nū dō retri
buēte supplicū. Q̄d. Si ip̄i sibi
iudices fiant. et ulit sue iniqui
tatis ultores. si hinc in se uolūtaria
penā seuisime aīdūisionis exēat.
t̄p̄zab̄ penis mutabit̄ et̄na sup
plicia. et lacrimis ex uia cordis cō
pūctione fluctab̄. restinguet̄ et̄nū
ignis incēdia. At hi q̄ in aliquo
gradu eccliastico constituti. aliq̄d
occulte cōmē admittūt. ip̄i se ua
na p̄suasione decipiūt. si eis p̄
tēa cōicare et officii sui iplē debe.
q̄d homines occultatione sui cōmis